MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

RESOLUÇÃO Nº 076-CONSELHO SUPERIOR, de 15 de maio de 2012.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO

PROCESSO DE CONSULTA PARA ESCOLHA DO

REITOR E DIRETORES-GERAIS DOS CAMPI BOA

VISTA E NOVO PARAÍSO DO INSTITUTO

FEDERAL DE RORAIMA, PARA O QUADRIÊNIO

2012/2016.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO a Lei nº 11.892/2008, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU nº

253, de 30 de dezembro de 2008 e o Relatório da Comissão Eleitoral Central constituída pela PORTARIA

CONSUP Nº 06 de 02 de março de 2012 e a decisão do colegiado tomada em sessão plenária realizada em

14 de maio de 2012,

RESOLVE:

Homologar o resultado final do processo de consulta para escolha do Reitor e Diretores-Gerais

dos Campi Boa Vista e Novo Paraíso para o quadriênio 2012/2016, conforme quadros a seguir:

INDICES PERCENTUAIS OBTIDOS PELOS CANDIDATOS PARA O CARGO DE REITOR

ADEMAR DE ARAÚJO FILHO 38,78360%

JOEANE LEÃO DE SOUZA 33,41644%

MARIA NEUSA DE LIMA PEREIRA  3,34473%

INDICES PERCENTUAIS OBTIDOS PELOS CANDIDATOS PARA O CARGO DE DIRETOR-

GERAL DO CAMPUS BOA VISTA

MILTON JOSÉ PIOVESAN 36,89998%

JOSÉ GOMES DA SILVA 35,17786%

INDICES PERCENTUAIS OBTIDOS PELOS CANDIDATOS PARA O CARGO DE DE DIRETOR-

GERAL DO CAMPUS NOVO PARAÍSO

ELIEZER NUNES SILVA 58,36239%

ADNELSON JATI BATISTA 25,63871%

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, em Boa

Vista – RR, 15 de maio de 2012.

EDVALDO PEREIRA DA SILVA

Presidente